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فروش قلم نوری
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 خداحافظی
با فیلترینگ و پارازیت!

 بیانیه مشترک
علی پروین و ناصر 

 ابراهیمی:
به جای اردوهای 
پرهزینه خارجی
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یک مقام مسئول: برای غلبه بر کمبود آب و برق و ارز فرهنگ غنی غارنشینی باید احیا شود

غار، عار نیست!
  غربیها با صدور سبک زندگی خود ما را

از موهبات غارنشینی محروم کردند
  هنوز دستوری برای ممنوعیت ارتباط با دود به 

 وزارت ارتباطات واصل نشده
و این شایعات از اتاق فکر کاسبان ارزی می آید

پ�ی را گفتم: به ما شد عرصه تنگ                                                                      توی دنیای پر از اندوه و جنگصفحه روزانه طنز و کارتون  |   شماره پانصد و چهارم
جز شکیبا�ی چه باشد راهکار؟                                                                      خنده کرد و داد پاسخ: »شهرونگ«

غارینه سنگی

دانشمندان ژاپنی: 
غارنشینی برای سلامت 

بدن مفید است

شهرداری  : غار نخرید، همه را صاحب غار خواهیم کرد   محمد مایلی کهن: نه کی روش خوبه نه 
برانکو، لعنت به هر دوتاشون! درسته وزن 

نداشت ولی حقیقت داشت!
  صعود به جام جهانی لکه ننگی در دوران 

طلایی غارنشینی بود

 باید
در تپه های 

 داوودیه
تمرین کرد

 اداره برق:استفاده از برق
نماد غربزدگی است

ما شیر و موز 
نمیخوایم، پولدار 
برجساز نمیخوایم!

  کنتورهای برق و آب پلمپ و کابلهای برق و تلفن
به نفع غارنشینها مصادره میشود!

فردا در تهران و در حمایت از غارنشینی 
تظاهرات خودجوشی انجام خواهد شد

یک هنرمند مردمی:

توی غار احساس منقلب 
 شدن ندارم و هیچ

باد و عکاسی هم نیست!

خدا را شکر
که غارنشینم

سه 
برجساز 
و چهار 

شمال برو 
دستگیر 

شدند
با قطع برق

   مردم میتوانند برای طهارت 
از آب و سنگ رودخانه استفاده 

کنند! این خدمات رایگان است

توزیع 
مشعل 
چوبی 
آغاز شد

اعلام همبستگی
ما، نویسندگان و کاریکاتوریستهای صفحه شهرونگ، ضمن اظهار 
پشیمانی از رویکرد ددمنشیانه خود در استفاده از برق و آب و گاز، ضمن 
همبستگی با سیاستهای جدید، با ملت خویش پیمان میبندیم، با خزیدن در 
غار، به کارهای زشت خویش فکر کرده و ضمن پرهیز از استفاده از کولر، 
موبایل، قلم نوری، تلفن، تلگراف، تلگرام، تلویزیون و تله کابین، از این 
پس آثار طنزآمیز خود را با دود برای هموطنان عزیز منتشر خواهیم 

کرد. وعده ما هر روز صبح، تپه گیشا

عدم سکونت در غار 
عنوان جزایی داشته و قابل پیگیری است!

در نشست صمیمانه  با مطبوعات عنوان شد

بخاطر مسائل خاصی که وجود دارد هیچکس حق استفاده از برق و آب و گاز و دلار و هواپیما نخواهد 
داشت! همه افراد، سازمان ها و خبرگزاری هایی که به غار نمیروند اگر عنوان و گزارش شود مورد 

تعقیب قرار می گیرند. بطور کلی هیچکس حق نفس کشیدن ندارد غیر از جناب سروان!

گشایش 
کانون 

غارداران 
ایران

مطب دکتر احمدی
درمان امراض مردم 

آزاری و خود مدیرجهان 
بینی، مقاربتی، سوزاک، 
دلپیچه. امور دوزندگی با 

تعیین وقت قبلی

به دنبال لغو مجوز و پلمپ دفاتر خاص و 
بورژوایی مشاوران مسکن، کانون رادیکال 
غارداران جهت اسکان و اجاره مردم در 
غار و نفی وابستگی ماتریالیستی به برق و 
اینترنت و سایر ظواهر بورژوایی، تشکیل 
شد و عموم شهروندان میتوانند با اطمینان 
خاطر بایشان مراجعه و از لوث آلودگی 

زندگی پرتجمل شهرنشینی  رهایی یابند

 کنسرت مشترک   مهُره
 و غیم غارداشیان

در غار علیصدر مجوز گرفت

 کلاغ دمسیاه
قار قارو سر کن
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 خانه‌های نقلی
ارزان می‌شوند؟

قبرقسطی 
پایان بازار سیاه

خاوری 
قلعه‌نشین

»شهروند«   نتایج وام ساخت 
خانه‌های کوچک را بررسی می‌کند

لایحه جدید شورای شهر درباره 
قبرهای بهشت‌زهرا)س( تصویب شد

 این خانه متعلق
به چه کسی است؟

شهروند| بازار خانه‌های کوچک 
پررونق است. چیزی بیشتر از نیمی از 
معاملات مسکن مربوط به خانه‌های 
کم‌متراژ است. براساس گزارش وزارت 
راه‌و‌شهرسازی ‌سال گذشته حدود 
‌53درصد معاملات ملکی مربوط به 
خانه‌های زیر ‌400میلیون تومان بوده 
است. اگر متوسط قیمت هر مترمربع 
خانه را بین 4 تا ‌4.5میلیون تومان در نظر 
بگیریم، متوجه می‌شویم این خانه‌های 
زیر 100 متر بوده‌اند که بیشترین 
خرید و فروش را داشته‌اند، البته این 
مسأله، موضوع عجیبی نیست و با شیب 
عجیب‌وغریب صعود قیمت در بازار 
مسکن، قدرت خانه‌دارشدن ایرانی‌ها 
کم و کمتر می‌شود. طبیعی است در این 
بساط اقبال با خانه‌های کوچک همراه 
می‌شود. با این وجود که تقاضا برای 

خانه‌های کوچک بیشتر می‌شود...

قبل از این‌که ماجرای اختاس ‌3هزار 
میلیاردی رو شود  و منصور خاوری به‌عنوان 
مختلس بزرگ روی شهرام جزایری را سفید 
کند، کمتر کسی اسم او را شنیده بود، 
اما الان خاوری فراری با شکل و شمایلی 
جدید چنان مشهور شده که حضورش در 
یک قصابی در فلان شهر کانادا می‌تواند 
روزها بین کاربران شبکه‌های مجازی 
دست‌به‌دست شود. اخیرا هم ویدیویی در 
شبکه‌های مجازی پربازدید شده که خانه 
خاوری را در یکی از محله‌های اعیان‌نشین 

شهر .... نشان می‌دهد...

اگر تاکنون برای خرید خانه و خودرو 
قسط می‌پرداختید، حالا می‌توانید قبر 
قسطی هم داشته باشید و طی 12قسط 
قبری را برای عزیز از دست رفته‌‌تان 
خریداری کنید. بر اساس لوایحی که 
شورای شهر تهران تصویب و روز گذشته 
اعلام کرد، هر شهروند که به سازمان 
بهشت زهرا)س( مراجعه کند، از سه 
طبقه قبر، یک طبقه را به صورت رایگان 
دریافت می‌کند و دو طبقه باقی‌مانده 
خالی را به صورت یارانه‌ای با قیمت 
یک‌میلیون تومان دریافت خواهد کرد 
و اگر توان پرداخت این مبلغ را نداشته 
باشد به موجب این لایحه سازمان 
بهشت زهرا)س( می‌تواند تا ۱۲قسط آن 
را تقسیط کند. سعید خال، مدیرعامل 
سازمان بهشت زهرا)س( این لوایح را 
تشریح کرده و گفته: »دولایحه تحت 

عنوان دستورالعمل نحوه اعمال...

سرمایه اصلی شما  
اعتماد مردم است

 چون زنان را
به استادیوم راه دادم 

برکنار شدم!

 داوطلب 22 ساله
  با 29  اختراع 
بشر دوستانه

در دیدار رئیس و جمعی از مسئولان 
ارشد جمعیت هلال احمر با مراجع 

عظام مطرح شد:

  مدیر برکنارشده ورزشگاه آزادی
در گفت‌وگو با »شهروند« مطرح کرد:  

  پدرام فروغی می‌گوید لباس هلال احمر
به آدم عزت می‌دهد
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رویداد

روایت داغ

مدرسه امداد

رئیس‌جمهوری در پاسخ به نامه وزیر ورزش دستور داد

ادامه حضور خانواده‌ها 
در  ورزشگاه 

دولت می‌تواند بر مشکلات فائق آید
مقام معظم رهبری در دیدار با رئیس‌جمهوری و هیأت دولت: 

نه به خشونت عليه كودكان مدتي است كه خبرهاي خشونت، به ويژه 
خشونت‌هاي جنسي عليه كودكان و نوجوانان 
افزايش يافته است. شايد فراواني چنين 
مواردي در گذشته نيز كمابيش به اندازه حال 
بوده است، در اين مورد نمي‌توان نظر قطعي 
داد، ولي در وجود كي نكته ترديدي نيست، 
اينك‌ه به واسطه امکان و آزادي بيشتر در 
انتشار اينگونه رويدادها و حتي تا حدي بازتاب 
بزرگتر آنها از واقعيت، موجب بروز نوعي نگراني 
و دغدغه همگاني شده و در صورت سكوت يا 
بي‌توجهي نسبت به اين رفتارها ممكن است 
شاهد تشديد اين رفتارها در آينده نه‌چندان 
دور شويم. بنابراين و در گام نخست درخواست 
مي‌شود تصويري روشن و مستند از واقعيت 

خشونت، به‌ويژه خشونت‌هاي جنسي عليه 
زنان و كودكان در اختيار افكار عمومي قرار 
گيرد. گزارشي كه مورد تاييد كارشناسان 
مستقل باشد. در گام بعد يا همزمان بايد 
تحليلي از علل و چرايي بروز و احتمالا تشديد 
اين آسيب و جرم ارايه كرد. سهم عوامل 
گوناگون از قبيل ضعف‌هاي قانوني و حقوقي، 
نارسايي‌هاي فرهنگي و اجتماعي، ناكارآمدي 
نهادهاي نظارتي، مناسب‌نبودن نظام و محتواي 
آموزشي، مشكلات نهاد خانواده و تضادها يا 
اختلال در سياست‌گذاري‌هاي اجتماعي و... را 

در شكل‌گيري اين پديده بايد توضيح داد.

شايد جامعه ايران از منظر شاخص‌هاي 
مرتبط با خشونت در مقايسه با جوامع مشابه 
خود در وضع بدي نباشد، ولي متاسفانه بايد 
گفت شواهدی دیده می‌شود که ظرفيت آن 
وجود دارد تا روند تصاعدي را تجربه كند. از 
اين‌رو توجه به این پدیده و انجام اصلاحات 
و اقدامات پيشگيرانه در اين زمينه ضروري 

است.
خشونت به معناي اعمال زور براي رسيدن 
به خواسته‌ها و مطالبات و نيازها، اعم از 
مشروع و نامشروع است. در جامعه‌اي كه 
امكان تحقق خواست‌ها، مطالبات و نيازها 

از طريق مسالمت‌آميز و آرام ممكن نيست، 
يا پرهزينه يا زمان‌برَ است، برخي از افراد 
ترجيح خواهند داد كه دستيابي به اهداف 
خود را از طريق اعمال زور و خشونت محقق 
كنند. بنابراين با افزايش مطالبات و نيازها 
و بالاخره با ضعف‌هاي نظارتي و حقوقي 
و مسدود بودن دسترسی‌ها به اهداف و 
نیازها، به ناچار شاهد افزايش رفتارهاي 
خشونت‌آميز به ‌ويژه عليه بخش‌هاي 
آسيب‌پذير جامعه و به‌طور مشخص 

كودكان و زنان خواهيم بود.
سياست‌گذاري اجتماعي و فرهنگي امري 

سهل و ممتنع است. نمي‌توان همه خوب‌ها 
را كيجا به دست آورد. بايد براي تحقق هر 
هدفي هزينه‌هاي متناسب آن را پرداخت. 
متاسفانه اين، كي اصل روشن و بديهي است 
كه تاكنون كمتر به آن تن داده‌ايم و در نتيجه 
به تبعات و ناكارآمدي سياست‌گذاري‌های 
خود نيز نپرداخته‌ايم. اقدام براي جلوگيري از 
خشونت، منحصر به حكومت نمي‌شود. اين 
كاري است كه بايد همه ما و به ويژه مردم در 
آن مشاركت كنند. بدون حضور و مشاركت 
مردم و هنرمندان، نويسندگان و فعالان مدني 
و سمن‌ها امكان موفقيت در هيچ زمينه‌اي و 
به‌طور مشخص در موضوع خشونت عليه 

كودكان و زنان وجود ندارد.

یادداشت

سرویس‌های 14 میلیاردی در پایتخت

پاریس جشن بی‌کران

 بررسی‌های »شهروند« نشان می‌دهد شهرداری تهران قرار است تا پایان امسال در ۲۲ منطقه تهران
۷۲۲ چشمه سرویس بهداشتی جدید ساخته و ‌۶هزار و ۱۴۴ چشمه هم تعمیر و تجهیز شوند

کرواسی در یک قدمی جام‌زانو زد

داستان‌های 
ممنوعه 3 نسل 
که دیگر ممنوع 

نیست!

چریک‌بازی در دوراهی 
 »قرش بده«

و »حالش بده«! 

نگرانی‌ها و دل‌تنگی‌های بهمن فرمان‌آرا که از ممیزی بیزار است شبکه نمایش خانگی در انتظار یک سریال دیگر است

وز  پایان20 ر
  آدم‌ربایی

‌200هزار دلاری

صبح دیروز ماموران پلیس هرمزگان 
کودک 9 ساله را از دست گروگان‌گیران 

آزاد کردند

10 حادثه 16 شهرونگ
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محمد باقرزاده| نیاز و حق شهروندی که حالا یک روز جهانی هم دارد؛ 
معضل دسترسی‌نداشتن شهروندان به سرویس بهداشتی در دنیا، تا 
جایی پیش رفت که سازمان ملل متحد هم وارد ماجرا شد و ‌۱۷سال 
پیش »سازمان جهانی توالت« را تشکیل داد. این سازمان در نخستین 
اقدام خود، ۱۹نوامبر مصادف با ۲۹ آبان را به نام روزجهانی »توالت« 
نامگذاری کرد تا توجه دولت‌ها به این موضوع را بیشتر کند. در ایران 
اگرچه هفته گذشته و با انتشار خبر قرارداد یک‌ونیم میلیارد تومانی 
شهرداری با شرکتی خصوصی برای نظافت سرویس بهداشتی حرم امام 

)ره(، توالت به موضوعی خبری تبدیل شد اما سابقه توجه به این موضوع 
به سال‌ها پیش برمی‌گردد؛ شورای شهر تهران در اردیبهشت ۸۳ و 
در قالب مصوبه‌اي راهكارهايي را براي حل معضل سرویس بهداشتی 
در پایتخت ایران ارایه کرد و شهرداري را به اقداماتي مانند بازسازي و 
ساخت سرويس‌هاي بهداشتي، بهره‌گيري از سرويس‌هاي بهداشتي 
پاريكنگ‌ها، پاساژها و مجتمع‌هاي تجاري با هماهنگي مالك براي 
استفاده عموم ملزم کرد. بررسی بودجه ‌سال ۹۷ شهرداری تهران هم 

توجه به این موضوع را نشان می‌دهد که...

تمام شد؛ یکماه پرهیجان با 64 مسابقه پر از 
اتفاق و شگفتی دیشب به خط پایان رسید و 
جامی که همه انتظار مشخص شدن برنده‌اش 
را می‌کشیدیم روی دستان هوگو لوریس، 
کاپیتان تیم ملی فرانسه بالا رفت. این‌بار دیگر 
خبری از شگفتی نبود، انگار کرواسی همه 
شگفتی‌هایش را خلق کرده و مثل تیم‌های 
دیگر جلوی فرانسه محکوم به زانو زدن بود. 
شایسته‌های زلاتکو دالیچ آمده بودند تا بازهم 
طرفداران فوتبال را انگشت به دهان کنند، 
ولی شاید فکر بازی منطقی و موذیانه دیدیه 
دشان و بازیکنانش را نمی‌کردند و توانی برای 
مقابله با سبک خاص فوتبالی که خروس‌ها 
بازی می‌کردند، نداشتند. آنها باختند و جام 
مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان را به تیمی 
تقدیم کردند که 20 سال انتظار قهرمانی 
مجدد را می‌کشید. برد فرانسه با نتیجه 4 بر 
2 در فینال جام شماره بیست و یک مقابل 
کرواسی را کمتر کسی پیش‌بینی می‌کرد 

اما امباپه سرعتی، گریزمان تکنیکی و حتی 
کاپیتان لوریس که روی گل دوم کرواسی نیز 
اشتباه مرگباری داشت به خوبی اهمیت این 
پیروزی را درک کرده بودند. از همه مهم‌تر 
دیدیه دشان درست مثل 20 سال قبل که 
به عنوان بازیکن طعم شیرین بالا بردن جام 
را چشیده بود، خودش را آماده پرتاب شدن 
روی دستان شاگردانش می‌‌کرد و به هدفش 
هم رسید. آنها در جامی که آرژانتین، برزیل، 
آلمان، اسپانیا و بقیه غول‌ها کیفیت لازم را 
نداشتند، با بهترین شرایط جلو آمدند و به آنچه 
در ذهن خود ترسیم کرده بودند، رسیدند. 
حالا آنها دومین قهرمانی خود در تاریخ 
جام‌های جهانی را جشن گرفته‌اند و خیالشان 
راحت است که شیرینی این جام حداقل تا 
4.5 سال دیگر)جام جهانی قطر در زمستان 
برگزار می‌شود( زیر زبان‌شان خواهد ماند. 
افتخاری بزرگ که شاید حالا بتوان فهمید 
کرواسی برای به‌دست آوردنش کوچک بود. 

همزمان با میاد حضرت فاطمه 
معصومه)س(، رئیس جمعیت هلال 
احمر با حضور در مرقد مطهر آن حضرت، 
همراه با جمعی از مراجع تقلید، روحانیون 
و مردم ایران اسامی در ویژه مراسم آغاز 
دهه کرامت شرکت کرد. همچنین در ادامه 

دیدار با مراجع عظام در هفته هلال احمر...

شهروند| کار علیرضا فغانی و 
کمک‌هایش در جام‌جهانی 2018 به 
بهترین شکل ممکن و با عملکرد خوب در 
دیدار رده‌بندی به پایان رسید. این روزها 
صحبت‌های زیادی پیرامون دستمزد 
تیم داوری ایران در جام‌جهانی می‌شود، 
اما سایت معتبر GOAL روز گذشته در 
گزارشی به چگونگی محاسبه حقوق داوران 
در جام‌جهانی پرداخت. طبق این گزارش 
که چارچوب خاصی را معین کرده، تمامی 
36 داور حاضر در جام‌جهانی 2018 که در 
‌4سال اخیر از سوی کارشناسان فیفا زیر 

نظر گرفته شده بودند...
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حق CHANGE فدراسیون!
 فغانی و کمک‌هایش ‌670میلیون تومان 

از قضاوت در جام‌جهانی ضرر کردند
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